
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày       tháng        năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sắp xếp các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Chi cục 

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 

của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân 

dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BNN-BNV ngày 25/3/2015 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện. 

Căn cứ Thông tư số 15/2015/TT-BNNPTNT ngày 26/3/2015 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn nhiệm vụ các Chi cục và các tổ chức 

sự nghiệp trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

Căn cứ Thông báo số 99-TB/TU ngày 26/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về tổ chức bộ máy và cán bộ; 

Thực hiện Thông báo số 156-TB/BCSĐ ngày 21/6/2021 của Ban Cán sự 

Đảng UBND tỉnh về tổ chức bộ máy và cán bộ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 963/TTr-SNV ngày   

24/6/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sắp xếp các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Chi cục Chăn 

nuôi và Thú y; Chi cục Thủy lợi thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

như sau: 



2 

1. Sáp nhập các Phòng Quản lý Giống và Kỹ thuật chăn nuôi, Phòng Quản 

lý Thuốc và Thức ăn chăn nuôi, Phòng Thủy sản thành Phòng Chăn nuôi - Thủy 

sản thuộc Chi cục Chăn nuôi và Thú y, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

a) Vị trí: Phòng Chăn nuôi - Thủy sản là phòng chuyên môn thuộc Chi 

cục Chăn nuôi và Thú y chịu sự quản lý chỉ đạo toàn diện về tổ chức và hoạt 

động của Chi cục trưởng. 

b) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của 

các Phòng Quản lý Giống và Kỹ thuật chăn nuôi, Phòng Quản lý Thuốc và Thức 

ăn chăn nuôi, Phòng Thủy sản theo theo Thông tư số 15/2015/TT-BNNPTNT 

ngày 26/3/2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các quy định 

pháp luật khác có liên quan. 

c) Cơ cấu tổ chức và biên chế 

- Cơ cấu tổ chức: Gồm Trưởng phòng, các Phó Trưởng phòng và chuyên 

viên. Số lượng Phó trưởng phòng thực hiện theo quy định của pháp luật. 

- Biên chế: Nằm trong tổng biên chế hành chính của Chi cục được Sở giao.  

d) Phương án dự kiến sắp xếp nhân sự sau sáp nhập 

Trước mắt giữ nguyên công chức của các phòng sau khi sáp nhập; đồng 

thời hoàn thiện đề án vị trí việc làm trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy 

định (nếu có sự thay đổi). Trên cơ sở đó, sắp xếp bố trí đảm bảo phù hợp với 

chức năng, nhiệm vụ, vị trí việc làm hoặc thực hiện chế độ chính sách theo quy 

định. Thực hiện tinh giản biên chế theo lộ trình. 

2. Đổi tên Phòng Quản lý Dịch bệnh thành Phòng Thú y thuộc Chi cục 

Chăn nuôi và Thú y, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

a) Vị trí: Phòng Thú y là phòng chuyên môn thuộc Chi cục Chăn nuôi 

và Thú y chịu sự quản lý chỉ đạo toàn diện về tổ chức và hoạt động của Chi 

cục trưởng. 

b) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của 

Phòng Quản lý dịch bệnh theo Thông tư số 15/2015/TT-BNNPTNT ngày 

26/3/2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các quy định pháp 

luật khác có liên quan. 

c) Cơ cấu tổ chức và biên chế 

- Cơ cấu tổ chức: Gồm Trưởng phòng, các Phó Trưởng phòng và chuyên 

viên. Số lượng Phó trưởng phòng thực hiện theo quy định của pháp luật. 



3 

- Biên chế: Nằm trong tổng biên chế hành chính của Chi cục được Sở giao.  

d) Phương án dự kiến sắp xếp nhân sự sau sáp nhập 

Chuyển nguyên trạng công chức của Phòng Quản lý Dịch bệnh về Phòng 

Thú y sau khi đổi tên; đồng thời hoàn thiện đề án vị trí việc làm trình cấp có 

thẩm quyền phê duyệt theo quy định (nếu có sự thay đổi). Trên cơ sở đó, sắp xếp 

bố trí đảm bảo phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, vị trí việc làm hoặc thực hiện 

chế độ chính sách theo quy định. Thực hiện tinh giản biên chế theo lộ trình. 

3. Sáp nhập Phòng Phòng, chống thiên tai và Phòng Hành chính - Tổng 

hợp thành Phòng Tổng hợp và phòng, chống thiên tai thuộc Chi cục Thủy lợi, 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

a) Vị trí: Phòng Tổng hợp và phòng, chống thiên tai là phòng chuyên môn 

thuộc Chi cục Thủy lợi chịu sự quản lý chỉ đạo toàn diện về tổ chức và hoạt 

động của Chi cục trưởng. 

b) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của 

Phòng Phòng, chống thiên tai và Phòng Hành chính - Tổng hợp theo Thông tư 

liên tịch số 14/2015/TTLT-BNN-BNV ngày 25/3/2015 của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn và Bộ Nội vụ; Thông tư số 15/2015/TT-BNNPTNT ngày 

26/3/2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các quy định pháp 

luật khác có liên quan. 

c) Cơ cấu tổ chức và biên chế 

- Cơ cấu tổ chức: Gồm Trưởng phòng, các Phó Trưởng phòng và chuyên 

viên. Số lượng Phó trưởng phòng thực hiện theo quy định của pháp luật. 

- Biên chế: Nằm trong tổng biên chế hành chính của Chi cục được Sở giao.  

d) Phương án dự kiến sắp xếp nhân sự sau sáp nhập 

Trước mắt giữ nguyên công chức của các phòng sau khi sáp nhập; đồng 

thời hoàn thiện đề án vị trí việc làm trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy 

định (nếu có sự thay đổi). Trên cơ sở đó, sắp xếp bố trí đảm bảo phù hợp với 

chức năng, nhiệm vụ, vị trí việc làm hoặc thực hiện chế độ chính sách theo quy 

định. Thực hiện tinh giản biên chế theo lộ trình. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện sắp xếp, 

bố trí nhân sự sau sáp nhập theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Quyết định trước 

đây trái với quy định tại Quyết định này đều bãi bỏ. 



4 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Tỉnh ủy (b/c); 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- TT Tin học và Công báo tỉnh;  

- Lưu: VT, TH4. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

Trần Tiến Dũng 

 


		2021-07-22T15:24:30+0700
	Trần Tiến Dũng


		2021-07-22T15:48:40+0700


		2021-07-22T15:48:40+0700


		2021-07-22T15:48:40+0700


		2021-07-22T15:48:40+0700




